

Ordentliche Mitgliedschaft

Der Arbeitgeberverband Berner Bergbahnen (BBB)

Der Arbeitgeberverband Berner Bergbahnen betreibt einen Verein gemäss ZGB 60ff. Ihm können sich sämtliche Mitglieder des Regionalverbands Berner Bergbahnen anschliessen sowie ausserkantonale Seilbahnunternehmungen und Zahnradbahnen mit ausgesprochen touristischem Charakter.

Ziel des Vereins ist der Abschluss von Gesamtarbeitsverträgen, die für die Mitglieder verbindlich sind.

Der Arbeitgeberverband BBB hat seinen Sitz bei der Geschäftsstelle des Regionalverbands BBB im Ausbildungszentrum Seilbahnen Schweiz in Meiringen.

Die Organe des Arbeitgeberverbands BBB sind:

- Hauptversammlung
- Vorstand
- die Geschäftsstelle

Die ordentliche Hauptversammlung findet jährlich (ca. Ende August), vor oder nach der Delegiertenversammlung des Regionalverbands BBB statt.

Mitgliederbeitrag

Die Berechnungsgrundlage des Mitgliederbeitrags ist abhängig von der Anzahl Mitarbeitenden der Unternehmung.

Kategorie	Anzahl Mitarbeitende	Jahresbeitrag
1	1 – 30	Fr. 30
2	30 – 59	Fr. 40
3	60 – 99	Fr. 50
4	100 – 199	Fr. 70
5	200 und mehr	Fr. 80

(Stand 2013 gemäss Beschluss der Hauptversammlung vom 22. Oktober 2013)

Eintrittsgebühr

Im Eintrittsjahr wird zusätzlich zum Jahresbeitrag eine einmalige Eintrittsgebühr in der Höhe des entsprechenden Jahresbeitrages erhoben.



Beitrittsgesuch

Die unterzeichnete Unternehmung tritt dem AMitglied bei:	Arbeitgeb	erverband Berner Bergbahnen (BBB) als
Unternehmung		
Adresse		
Telefon		
Fax		
E-Mail		
Internet		
Name, Vorname des Unternehmensleiters*/ des Direktors*/ des Betriebsleiters*/ des Geschäftsführers*/ des Inhabers*		
*Bitte Zutreffendes unterstreichen		
Telefon/Mobile Unternehmensleiter		
Rechtsform		
Anzahl Mitarbeitende		
Bemerkungen		
Unternehmung		Wird durch den Arbeitgeberverband BBB ausgefüllt: Arbeitgeberverband BBB
		Die unterzeichnende Unternehmung wird als Mitglied im Arbeitgeberverband BBB aufge- nommen.
Ort und Datum		Ort und Datum
0		0, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1,
Stempel und Unterschrift		Stempel und Unterschrift